
 

 

Comune di Ponte San Nicolò 
Settore Lavori Pubblici 

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

 

ORIGINALE 

 

DETERMINAZIONE N.  99  DEL  25-10-2016 
 

OGGETTO: Servizio di manutenzione degli impianti elettrici sugli immobili comunali in 

proprietà o in uso al comune per l'anno 2017. Avvio procedimento a contrarre. CIG 

N. Z4F1BBCD80 

 

IL CAPO SETTORE LAVORI PUBBLICI 

 

Premesso che: 

- con il 31.12.2016 scade l’affidamento del servizio di manutenzione degli impianti elettrici sugli 

immobili in proprietà o in uso al comune; 

- necessita avviare il procedimento a contrarre per l’affidamento del servizio per l’anno 2017; 

 

Dato atto che ai sensi dell’art. 26 della Legge 23.12.1999 n. 448 e dell’art. 1 comma 1 del D.L. 

06.07.2012 n. 95, come convertito con Legge 07.08.2012 n. 135, non vi è al momento alcuna 

convenzione Consip attiva relativa a tale servizio; 

 

Verificata la presenza e la disponibilità nel mercato elettronico del metaprodotto relativo al servizio in 

oggetto; 

 

Dato atto che l’affidamento del servizio avverrà tramite l’utilizzo del mercato elettronico con le modalità 

di Richiesta di Offerta, sul sito www.acquistiinretepa.it dove si sono individuate le caratteristiche 

tecniche del servizio; 

 

Vista la seguente documentazione di gara relativa al servizio di manutenzione di cui trattasi per l’anno 

2016 e precisamente: 

A. Capitolato speciale di appalto 

B. Elenco immobili in uso o in proprietà al comune; 

C. DUVRI 

- Istanza di partecipazione e schede (allegati 1, 2, 3, 4 e 5); 

- Modulo offerta  

- Elenco ditte da invitare per la formulazione dell’offerta (documento che rimane agli atti dell’Ufficio 

ai fini di non rendere pubblico sino alla scadenza del termine di presentazione delle offerte, ai sensi 

dell’art. 53 del D.Lgs. 50/2016). 

 

Esaminati gli atti suddetti e ritenuti gli stessi meritevoli di approvazione; 

 

Ritenuto quindi di procedere all’appalto di detto servizio mediante affidamento con il criterio del prezzo 

più basso mediante ribasso sul listino di riferimento “Prezzi Informativi dell’Edilizia edito dalla 

tipografia del Genio Civile (DEI) – Prezziario di Impianti Elettrici”, previa consultazione di almeno 

cinque operatori economici, se sussistono in tale numero; 

 

Ritenuto inoltre di nominare, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016, responsabile del procedimento il 

geom. Pietro Brugiolo; 

 

Visto l’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs 50/2016 che regola gli affidamenti di importo inferiore a € 

40.000,00, mediante affidamento diretto adeguatamente motivato; 

 

Dato atto che è stato esercitato preventivamente il controllo di cui all’art. 147 bis del TUEL n. 267/2000; 

 

http://www.acquistiinretepa.it/


Dato atto che si provvederà ad ottemperare agli obblighi di pubblicazione dei dati di cui al D. Lgs. 

14.03.2013 n. 33, sul sito internet comunale; 

 

Vista la deliberazione G.C. n. 2 del 13.01.2016 con la quale è stato approvato il Piano della Performance 

e relativo Piano Esecutivo di Gestione P.E.G. – anno 2016; 

 

Visto l’art. 107 comma 3 e 183 comma 7 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

 

Visto l’art. 57 del Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

Visto il decreto del Sindaco n. 21 del 06.11.2015; 

 

DETERMINA 

 

1) Di avviare, per le motivazioni citate in premessa, il procedimento di affidamento relativo 

all’esecuzione del servizio di manutenzione degli impianti elettrici sugli immobili comunali in 

proprietà o in uso al comune per l’anno 2017. 

 

2) Di dare atto che: 

- l’affidamento del servizio avverrà tramite l’utilizzo del mercato elettronico con le modalità di 

richiesta di offerta sul sito www.acquistinretepa.ie dove si sono individuate le caratteristiche 

tecniche del servizio; 

- l’importo a base di appalto ammonta a € 25.000,00 + IVA; 

- l’aggiudicazione del servizio avverrà con il criterio del prezzo più basso mediante ribasso sul listino 

di riferimento “Prezzi Informativi dell’Edilizia edito dalla tipografia del Genio Civile (DEI) – 

Prezziario di Impianti Elettrici emissione dicembre 2015”, previa consultazione di almeno cinque 

operatori economici, se sussistono in tale numero. 

 

3) Di nominare, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016, responsabile del procedimento il geom. Pietro 

Brugiolo. 

 

4) Di dare atto altresì che ad avvenuta aggiudicazione, la spesa sarà imputata nei capitolo sotto elencati: 

- 101563 “spese per manutenzione edifici comunali”; 

- 101550 “spese per manutenzione e funzionamento ed distretto sanitario”; 

- 104150 “spese per manutenzione e funzionamento scuola materna”; 

- 104255 “spese per manutenzione scuole elementari”; 

- 104350 “spese per manutenzione scuole medie”; 

- 110140 “spese per manutenzione e funzionamento asilo nido”; 

- 106260 “spese manutenzione e funzionamento palestre”; 

- 110655 “spese per manutenzione e funzionamento cimitero”. 

 

5) Di trasmettere la presente al Responsabile del Servizio Finanziario per la registrazione dell’impegno 

di spesa e l’attestazione della copertura finanziaria, come previsto dall’art. 83 del vigente 

Regolamento di Contabilità, nonché al Segretario Generale per il visto in ordine alla conformità 

dell’azione amministrativa, ai sensi del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
 

IL CAPO SETTORE LAVORI PUBBLICI 

CEOLA LORENZO 

 

____________________________________________________________________________________ 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt. 147-bis e 183, comma 7, 

del T.U.E.L. approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 e successive modificazioni. 

 

Il sottoscritto QUESTORI LUCIO, Responsabile dei Servizi Finanziari, esprime parere favorevole in 

merito alla regolarità contabile della presente determinazione e ne attesta la copertura finanziaria. 

 

           

 IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 

 QUESTORI LUCIO 

http://www.acquistinretepa.ie/


 

 

 

Visto del Segretario Generale in ordine alla conformità dell'azione amministrativa ai sensi del D.Lgs. n. 

267/2000 e del Decreto del Sindaco n. 6 del 07.10.1998. 

 

 SEGRETARIO GENERALE 

 NIEDDU MARIANO 


